A eorum qui adversum ipsum insaniant, latratum  
cohiberes: ipsius obtemperando legibus, ac sub-  
ditos tibi regendo legitime.

## CAP. II.

Ceū gubernator, vigilat usque adeo imperatoris  
oculatissimus intellectus, continens firmiter æqui-  
tatis clavum, atque expellens fortiter impetuosoſ  
iniquitatis fluctus, ut ne cymba mundanæ reipu-  
blicæ illidatur fluctibus iniquitatis.

## CAP. III.

Divinum documentum et potissimum, nos ho-  
mines, ut cognoscat se quisque, docemur. Qui  
enim seipsum cognovit, cognoscet Deum: Deum  
vero qui novit, assimilabitur Deo: assimilabitur  
autem Deo, qui dignus factus Deo est: dignus de-  
nique sit Deo, qui nihil indignum patrat Deo: sed  
qui ut cogitat quae ipsius sunt, ita tam loquitur  
quae cogitat, quam facit quae loquitur.

## CAP. IV.

Majorum nobilitate ne quis se jactet: limum  
enim habent omnes generis auctorem, et qui pur-  
pura byssoque turgent, et qui paupertate et ad-  
versa valetudine affliguntur, tam qui diademate  
redimiti sunt, quam qui emendicandæ pecuniæ  
causa prosternuntur. Ne igitur lutulentum jacte-  
mus genus, sed morum integritate gloriemur.

## CAP. V.

Scito, o pietatis divinitus fabricatum specimen,  
quia quanto majoribus dignus habitus es, tri-  
buente Deo, muneribus, tanto maiores ei gratias  
referre debes. Ergo redde benefactori debitam  
gratiarum actionem, acceptanti debitum ut meri-  
tum, et beneficio beneficium rependentii. Ipse  
enim semper et beneficiis prior promeretur, et  
ut debitum beneficia repensat: gratiarum autem  
actionem exigit a nobis, non quae verborum blan-  
dorū prolatione, sed quae rerum piarum oblatione  
peragitur.

## CAP. VI.

Nulla res adeo commendabilem reddit hominem,  
ut posse quidem quae velit efficere, semper autem  
humana et velle et agere: quoniam igitur a Deo  
tibi donata est facultas qua indigebat propter nos  
bona tua voluntas, omnia et velis et agas, prout  
ei placet qui eam tibi dedit.

## CAP. VII.

Terrenarum opum instabiles divitiæ fluvialium  
undarum imitantur cursum: modicum enim af-  
fluunt his qui habere se eas arbitrantur, mox  
vero refluxentes ad alios accedunt. Solus autem  
beneficiæ thesaurus stabilis est possidentibus  
eum: bonarum enim actionum meritum ad au-  
ctores retrouquetur.

## NOTÆ.

in editis τρυχίμενοι. Id.

(9) Δάρματα. Sic ex codice Regio B. Perperam in  
editis δωρατα, ut ex contextu apparent. Id.

(10) Θεὶς δύνασθαι. In codicibus Regiis legitur  
ὡς τὸ δύνασθαι. Id.

(6) Υπὸ τῶν αὐτοῦ. Sic habetur in codicibus Regiis. In editis vero ὑπὸ τοῦ αὐτοῦ. BANDER.

(7) Τὸ γνῶμα τιμα ἔσυτόν. In codice Regio B. Τὸ γνῶμα ἔσυτούς. Id.

(8) Τρυχόμενοι. Ita codex Regius B. Perperam

## CAP. VIII.

Inaccessus quidem existis hominibus propter celsitudinem hujus quod hic deorsum est, imperii : facilis vero aditu es indigentibus ob vim supernae illius potestatis : atque aperis aures his qui a paupertate obsidentur, ut invenias Dei auditum adapertum. Quales enim erga nostros facimus conservos, talem circa nos reperiemus Dominum.

## CAP. IX.

Sollicitam imperatoris animam speculi in monum abstergi oportet, ut divinis splendoribus semper coruscet, rerumque distincta judicia inde condiscat. Nihil enim tam confert ad perspicendum quid facto opus sit : quanquam si ea perpetuo pura servetur, facit quae peragenda sunt conspicere, atque custodire eam perpetuo sinceram.

## CAP. X.

Sicuti apud navales, cum nauta errat, modicum affert navigantibus documentum : cum vero ipse gubernator, totius efficit navigii perniciem : sic et in civitatibus, si quis ex subditis peccet, non tam reipublicam, quam seipsum habet : sin vero ipse princeps, universæ infert reipublicæ detrimentum. Is igitur ut non exiguum redditurus rationem, si quid neglexerit eorum quae facto opus sunt, exquisita diligentia et dictiet cuncta et factitet.

## CAP. XI.

Circulus quidam humanarum revolutur rerum, qui modo sic, modo aliter agitat ipsas et circumfert : atque in his inæqualitas est, eo quod nihil ex præsentibus in eodem statu maneat. Oportet igitur te, potentissime imperator, in hac rerum versatili mutatione immutabilem habere pietatis cogitationem.

## CAP. XII.

Aversare adulatorum fallaces sermones, ut eorum rapaces mores : illi namque corporis effodiunt oculos; isti autem animæ habebant cogitus, cum non permittant perspicere rerum veritatem : vel enim commendant nonnunquam, reprehensione quae digna sunt; vel reprehendunt plerumque, quae omni laude sunt majora : ut duorum alterum ab ipsis committatur, vel pravorum laus, vel contumeliosus benorum contemptus.

## CAP. XIII.

Aequalem oportet semper esse imperatoris animum : mutari enim pro rerum varietatibus, mentis instabilis argumentum efficitur : firmiter autem bonis inhærente, in qua firmitate pium vestrum corroboratum et fixum est imperium, et, neque usque ad insolentiam extolli, neque usque ad animi consternationem dejici, in tuta veluti basi stabilitorum est hominum, animamque inconcessam habentium.

## CAP. XIV.

Si quis purum habet cogitatum ab humanis er-

## A

'Απορόσιτος μὲν ὑπάρχεις ἀνθρώποις διὰ τὸ θύεος τῆς κάτω βασιλείας· εὐπρόσιτος δὲ γίνη τοῖς δεομένοις διὰ τὸ κράτος τῆς ἐξουσίας· καὶ ἀνοίγεις τὰ ὄντα τοῖς ὑπὸ πενίας πολιορκουμένοις, ἵνα εὔρῃς τὴν τοῦ Θεοῦ ἀκοήν ἀνεψημένην. Οὗτοι γάρ ἐν τοῖς ἡμετέροις γενώμεθα συνδούλοις, τοιούτον περὶ ἡμᾶς εὑρήσομεν τὸν Δεσπότην.